
"л ч*'" 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 
(ФГБОУ ВПО «КНИТУ») 

ПРИКАЗ 

А 0 О Ч № 

О запрете курения в зданиях и на территориях ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

23.02.2015 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий потребления табака» в целях повышения культуры 

поведения, пожарной безопасности, сохранности имущества, улучшения 

санитарно-эпидемиологической обстановки, соблюдения распорядка дня, а также 

снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся и 

работников университета п р и к а з ы в а ю : 

1. Запретить работникам, обучающимся и посетителям (арендаторам) 

университета курение табака в помещениях и на территориях университета. 

2. Невыполнение настоящего приказа считать нарушением пожарной 

безопасности и правил внутреннего трудового распорядка, что влечёт за собой 
# • I 

наложение дисциплинарного взыскания. 

3. Начальнику УКЗПП 

Ахтямовой А.Р. разработать сщ 

Срок-30.04.2015. 

4. Контроль за ис&одшедией 

проректора по АР Харисова И. 

Ректор 

А.И. и начальнику УОТПБ 

исполнения настоящего приказа. 

ящего приказа возложить на 

ВЕРНО 
Начальник 

Д ФГБОУ ВПО «КНИТУ» 
J y ^ Г. 

'.А.Перелыгина 

L& 20 /I 

С. Дьяконов 


